

Varje vecka skriver På stans recensenter om allt som rör musik som inte nödvändigtvis behöver vara i skivform.

ÄVEN OM MAN har som arbete att följa den samtida konstmusiken kan lätt viktiga händelser gå en förbi. Anledningen kan vara ett uteblivet pressinfo eller att man ägnat för lite tid åt annonserna i dagstidningarna. Men det kan också bero på att man letat på fel ställe. För vad som skall klassas som konstmusik är i dag inte alltid så självklart. Till exempel så var improvisationsfestivalen Sounds-99 en mötesplats mellan jazz och konstmusikaliskt avant garde, och the Nurserys festivaler brukar ha en både gräns- och genöverskridande röd tråd.

Att veta när de etablerade svenska tonsättarna står för ett uruppförande och att kunna följa de svenska skivbolagen Phono Suecias och Caprice' utgivning brukar inte vara något större problem. Men det blir genast svårare när det gäller mindre bolag och artister som inte så lätt låter sig placeras i ett fack.

Nyligen släppte Firework Edition Records ett par skivor som lätt skulle kunna gå en förbi. På Mikael Stavös-trands "Illuminance", Egnekn Montgomerys "The Sound of Lamination" och Peter Uhrs "Fire Symphony" presenteras olika former av elektroniska ljudlandskap som har det gemensamt att man i inget fall skulle kunna kalla



verken strikt konstmusikaliska. Den elektroakustiska konstmusiken är visserligen en utgångspunkt, men de minimalistiskt repetitiva strukturerna gör att steget till både ambient och techno inte känns särskilt långt.

Leif Elggren och Kent Tankred, som också ger ut musik på Firework, kan illustrera en annan situation för konstmusiken i dag. Elggren och Tankred är båda bildkonstnärer i botten och mycket av deras konst är ett slags installationer där ljuden är lika viktiga som de fysiska objekten.

Att följa den samtida konstmusiken innebär alltså inte bara konsertbesök. Performances och installationer är också intressanta, vilka av tradition definieras som bildkonst och brukar visas på konstutställningar.

Om du är intresserad av Fireworks musik: <http://www.algonet.se/~tankred/fer.html>